
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 05/NQ-HĐND Tuyên Quang, ngày 19 tháng 3 năm 2019 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc miễn nhiệm chức vụ Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

KHÓA XVIII, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

 Xét Tờ trình số 02/TTr-HĐND ngày 12 tháng 3 năm 2019 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc miễn nhiệm chức vụ Trưởng Ban Dân tộc 

Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Miễn nhiệm chức vụ Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh 

Tuyên Quang khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối với ông Lý Minh Bình, do 

đã nghỉ chế độ hưu trí. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, ông Lý Minh Bình và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 19 tháng 3 năm 2019./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ;  

- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;  

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh;   

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh, Văn phòng cấp tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;    

- Công báo Tuyên Quang, Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trang thông tin điện tử HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, (Tr). 

CHỦ TỊCH 

 
(Đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

              

 


